Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 25.886.576.254 11.881.938.500.586 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 181.866.405.621 35.645.815.501.716

Penawaran Umum Terbatas II (PUT II)

Jenis Penawaran : HMETD
Nilai Nominal : Rp196 per saham
Harga Pelaksanaan : Rp196 per saham
Rasio Konversi : 10.000.000 Saham Lama berhak atas 24.418.256 HMETD
Dilusi Kepemilikan : Sebesar-besarnya 70,95% setelah pelaksanaan PUT II dengan Harga

Pelaksanaan senilai Rp196 per saham
Periode Perdagangan HMETD  : 16 – 22 Desember 2022
Periode Pelaksanaan HMETD : 16 – 22 Desember 2022
Tanggal Pencatatan Efek di Bursa : 16 Desember 2022
Pencatatan : BEI

PT Trans Airways tidak melaksanakan HMETD dan hanya Pemerintah dan seluruh Pemegang Saham publik yang
melaksanakan HMETD dengan nilai nominal saham Seri C sebesar Rp196 per saham, sehingga struktur permodalan dan
susunan Pemegang Saham setelah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

 Sebelum PUT II Setelah PUT II

Saham Seri A dan saham Seri B memiliki nilai nominal per saham Rp459, sementara saham Seri C memiliki

nilai nominal per saham Rp196

 Jumlah Saham
Nilai

Nominal (Rp) %
Jumlah
Saham

Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Saham Seri A Dwiwarna  1   459   1   459
Saham Seri B  25.886.576.253   11.881.938.500.127   25.886.576.253   11.881.938.500.127
Saham Seri C 181.866.405.621   35.645.815.501.716   181.866.405.621   35.645.815.501.716

Jumlah Modal Dasar 207.752.981.875   47.527.754.002.302   207.752.981.875   47.527.754.002.302
Pemerintah Republik

Indonesia
Saham Seri A Dwiwarna 1   459  0,00 1   459  0,00
Saham Seri B 15.670.777.620   7.192.886.927.580  60,54 15.670.777.620   7.192.886.927.580  22,00
Saham Seri C -  - - 38.265.305.967   7.499.999.969.532  53,72

Sub-total 15.670.777.621   7.192.886.928.039  60,54 53.936.083.588   14.692.886.897.571  75,72
PT Trans Airways

Saham Seri B  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,27  7.316.798.262   3.358.410.402.258  10,27
Sub-total  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,27  7.316.798.262   3.358.410.402.258  10,27
Tumpal Manumpak Hutapea

Saham Seri B 26.153  12.004.227  0,00 26.153   12.004.227  0,00
Saham Seri C -  - - 63.861   12.516.756  0,00

Sub-total 26.153  12.004.227  0,00 90.014   24.520.983  0,00
Masyarakat

Saham Seri B  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,19  2.898.974.218   1.330.629.166.062  4,07
Saham Seri C -  - -  7.078.789.459   1.387.442.733.964  9,94

Sub-total  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,19  9.977.763.677   2.718.071.900.026  14,01
Modal Ditempatkan &

Disetor Penuh 25.886.576.254  11.881.938.500.586  100,00 71.230.735.541 20.769.393.720.838 100,00
Jumlah Saham dalam

Portepel 181.866.405.621 35.645.815.501.716  136.522.246.334 26.758.360.281.464

Hanya Pemerintah yang melaksanakan HMETD dengan nilai nominal saham Seri C sebesar Rp196 per saham, sehingga
struktur permodalan dan susunan Pemegang Saham setelah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

 Sebelum PUT II Setelah PUT II

Saham Seri A dan saham Seri B memiliki nilai nominal per saham Rp459, sementara saham Seri C memiliki

nilai nominal per saham Rp196

 Jumlah Saham
Nilai

Nominal (Rp) %
Jumlah
Saham

Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Saham Seri A Dwiwarna  1   459   1   459
Saham Seri B  25.886.576.253   11.881.938.500.127   25.886.576.253   11.881.938.500.127
Saham Seri C 181.866.405.621   35.645.815.501.716   181.866.405.621   35.645.815.501.716

Jumlah Modal Dasar 207.752.981.875   47.527.754.002.302   207.752.981.875   47.527.754.002.302
Pemerintah Republik

Indonesia
Saham Seri A Dwiwarna 1   459  0,00 1   459  0,00
Saham Seri B 15.670.777.620   7.192.886.927.580  60,54 15.670.777.620   7.192.886.927.580  24,43
Saham Seri C -  - - 38.265.305.967   7.499.999.969.532  59,65

Sub-total 15.670.777.621   7.192.886.928.039  60,54 53.936.083.588   14.692.886.897.571  84,08
PT Trans Airways

Saham Seri B  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,26  7.316.798.262   3.358.410.402.258  11,41
Sub-total  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,26  7.316.798.262   3.358.410.402.258  11,41
Tumpal Manumpak Hutapea

Saham Seri B 26.153  12.004.227  0,00 26.153   12.004.227  0,00
Sub-total 26.153  12.004.227  0,00 26.153   12.004.227  0,00
Masyarakat

Saham Seri B  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,20  2.898.974.218   1.330.629.166.062  4,52
Sub-total  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,20  2.898.974.218   1.330.629.166.062  4,52
Modal Ditempatkan &

Disetor Penuh 25.886.576.254  11.881.938.500.586  100,00 64.151.882.221 19.381.938.470.118 100,00
Jumlah Saham dalam

Portepel 181.866.405.621 35.645.815.501.716   143.601.099.654 28.145.815.532.226

Dalam hal HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh Pemegang Saham, sehingga
terdapat sisa Saham Baru dari jumlah yang ditawarkan, maka sisa tersebut tidak akan dikeluarkan Perseroan dari portepel.

xiv

Pemegang Saham yang tidak menggunakan haknya untuk melaksanakan HMETD dapat terdilusi sebesar maksimum 70,95%
setelah dilaksanakannya PUT II.

2. Rencana Penggunaan Dana yang Diperoleh dari Hasil PUT II

Seluruh dana hasil pelaksanaan PUT II, setelah dikurangi dengan biaya-biaya emisi, akan digunakan Perseroan dengan
prioritas peruntukan sebagai berikut:

[…]

kepemilikan dalam PUT II ini sebagaimana diatur dalam Undang-Undang Republik Indonesia No. 27 Tahun 2014 yang direvisi
melalui Undang-Undang Republik Indonesia No. 3 Tahun 2015, dimana pelaksanaannya telah ditetapkan berdasarkan PP
No. 43/2022, yang mengatur bahwa Negara Republik Indonesia melakukan penambahan penyertaan modal ke dalam modal

4

saham Perseroan dengan nilai penambahan penyertaan modal negara sebanyak-banyaknya sebesar Rp7.500.000.000.000,-
(tujuh triliun lima ratus miliar Rupiah) yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2022
sebagaimana ditetapkan kembali dalam Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2022.

Adapun skenario proforma kepemilikan saham sebagai berikut:

1. PT Trans Airways tidak melaksanakan HMETD dan hanya Pemerintah dan seluruh Pemegang Saham publik yang

melaksanakan HMETD dengan nilai nominal saham Seri C sebesar Rp196 per saham, sehingga struktur permodalan dan
susunan Pemegang Saham setelah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

 Sebelum PUT II Setelah PUT II

Saham Seri A dan saham Seri B memiliki nilai nominal per saham Rp459, sementara saham Seri C memiliki

nilai nominal per saham Rp196

 Jumlah Saham
Nilai

Nominal (Rp) %
Jumlah
Saham

Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Saham Seri A Dwiwarna  1   459   1   459
Saham Seri B  25.886.576.253   11.881.938.500.127   25.886.576.253   11.881.938.500.127
Saham Seri C 181.866.405.621   35.645.815.501.716   181.866.405.621   35.645.815.501.716

Jumlah Modal Dasar 207.752.981.875   47.527.754.002.302   207.752.981.875   47.527.754.002.302
Pemerintah Republik

Indonesia
Saham Seri A Dwiwarna 1   459  0,00 1   459  0,00
Saham Seri B 15.670.777.620   7.192.886.927.580  60,54 15.670.777.620   7.192.886.927.580  22,00
Saham Seri C -  - - 38.265.305.967   7.499.999.969.532  53,72

Sub-total 15.670.777.621   7.192.886.928.039  60,54 53.936.083.588   14.692.886.897.571  75,72
PT Trans Airways

Saham Seri B  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,27  7.316.798.262   3.358.410.402.258  10,27
Sub-total  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,27  7.316.798.262   3.358.410.402.258  10,27
Tumpal Manumpak Hutapea

Saham Seri B 26.153  12.004.227  0,00 26.153   12.004.227  0,00
Saham Seri C -  - - 63.861   12.516.756  0,00

Sub-total 26.153  12.004.227  0,00 90.014   24.520.983  0,00
Masyarakat

Saham Seri B  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,19  2.898.974.218   1.330.629.166.062  4,07
Saham Seri C -  - -  7.078.789.459   1.387.442.733.964  9,94

Sub-total  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,19  9.977.763.677   2.718.071.900.026  14,01
Modal Ditempatkan &

Disetor Penuh 25.886.576.254  11.881.938.500.586  100,00 71.230.735.541 20.769.393.720.838 100,00
Jumlah Saham dalam

Portepel 181.866.405.621 35.645.815.501.716  136.522.246.334 26.758.360.281.404

2. Hanya Pemerintah yang melaksanakan HMETD dengan nilai nominal saham Seri C sebesar Rp196 per saham, sehingga
struktur permodalan dan susunan Pemegang Saham setelah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

 Sebelum PUT II Setelah PUT II

Saham Seri A dan saham Seri B memiliki nilai nominal per saham Rp459, sementara saham Seri C memiliki

nilai nominal per saham Rp196

 Jumlah Saham
Nilai

Nominal (Rp) %
Jumlah
Saham

Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Saham Seri A Dwiwarna  1   459   1   459
Saham Seri B  25.886.576.253   11.881.938.500.127   25.886.576.253   11.881.938.500.127
Saham Seri C 181.866.405.621   35.645.815.501.716   181.866.405.621   35.645.815.501.716

Jumlah Modal Dasar 207.752.981.875   47.527.754.002.302   207.752.981.875   47.527.754.002.302
Pemerintah Republik

Indonesia
Saham Seri A Dwiwarna 1   459  0,00 1   459  0,00
Saham Seri B 15.670.777.620   7.192.886.927.580  60,54 15.670.777.620   7.192.886.927.580  24,43
Saham Seri C -  - - 38.265.305.967   7.499.999.969.532  59,65

Sub-total 15.670.777.621   7.192.886.928.039  60,54 53.936.083.588   14.692.886.897.571  84,08
PT Trans Airways

Saham Seri B  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,26  7.316.798.262   3.358.410.402.258  11,41
Sub-total  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,26  7.316.798.262   3.358.410.402.258  11,41
Tumpal Manumpak Hutapea

Saham Seri B 26.153  12.004.227  0,00 26.153   12.004.227  0,00

5

saham Perseroan dengan nilai penambahan penyertaan modal negara sebanyak-banyaknya sebesar Rp7.500.000.000.000,-
(tujuh triliun lima ratus miliar Rupiah) yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2022
sebagaimana ditetapkan kembali dalam Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 2022.

Adapun skenario proforma kepemilikan saham sebagai berikut:

1. PT Trans Airways tidak melaksanakan HMETD dan hanya Pemerintah dan seluruh Pemegang Saham publik yang

melaksanakan HMETD dengan nilai nominal saham Seri C sebesar Rp196 per saham, sehingga struktur permodalan dan
susunan Pemegang Saham setelah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

 Sebelum PUT II Setelah PUT II

Saham Seri A dan saham Seri B memiliki nilai nominal per saham Rp459, sementara saham Seri C memiliki

nilai nominal per saham Rp196

 Jumlah Saham
Nilai

Nominal (Rp) %
Jumlah
Saham

Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Saham Seri A Dwiwarna  1   459   1   459
Saham Seri B  25.886.576.253   11.881.938.500.127   25.886.576.253   11.881.938.500.127
Saham Seri C 181.866.405.621   35.645.815.501.716   181.866.405.621   35.645.815.501.716

Jumlah Modal Dasar 207.752.981.875   47.527.754.002.302   207.752.981.875   47.527.754.002.302
Pemerintah Republik

Indonesia
Saham Seri A Dwiwarna 1   459  0,00 1   459  0,00
Saham Seri B 15.670.777.620   7.192.886.927.580  60,54 15.670.777.620   7.192.886.927.580  22,00
Saham Seri C -  - - 38.265.305.967   7.499.999.969.532  53,72

Sub-total 15.670.777.621   7.192.886.928.039  60,54 53.936.083.588   14.692.886.897.571  75,72
PT Trans Airways

Saham Seri B  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,27  7.316.798.262   3.358.410.402.258  10,27
Sub-total  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,27  7.316.798.262   3.358.410.402.258  10,27
Tumpal Manumpak Hutapea

Saham Seri B 26.153  12.004.227  0,00 26.153   12.004.227  0,00
Saham Seri C -  - - 63.861   12.516.756  0,00

Sub-total 26.153  12.004.227  0,00 90.014   24.520.983  0,00
Masyarakat

Saham Seri B  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,19  2.898.974.218   1.330.629.166.062  4,07
Saham Seri C -  - -  7.078.789.459   1.387.442.733.964  9,94

Sub-total  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,19  9.977.763.677   2.718.071.900.026  14,01
Modal Ditempatkan &

Disetor Penuh 25.886.576.254  11.881.938.500.586  100,00 71.230.735.541 20.769.393.720.838 100,00
Jumlah Saham dalam

Portepel 181.866.405.621 35.645.815.501.716  136.522.246.334 26.758.360.281.404

2. Hanya Pemerintah yang melaksanakan HMETD dengan nilai nominal saham Seri C sebesar Rp196 per saham, sehingga
struktur permodalan dan susunan Pemegang Saham setelah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

 Sebelum PUT II Setelah PUT II

Saham Seri A dan saham Seri B memiliki nilai nominal per saham Rp459, sementara saham Seri C memiliki

nilai nominal per saham Rp196

 Jumlah Saham
Nilai

Nominal (Rp) %
Jumlah
Saham

Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Saham Seri A Dwiwarna  1   459   1   459
Saham Seri B  25.886.576.253   11.881.938.500.127   25.886.576.253   11.881.938.500.127
Saham Seri C 181.866.405.621   35.645.815.501.716   181.866.405.621   35.645.815.501.716

Jumlah Modal Dasar 207.752.981.875   47.527.754.002.302   207.752.981.875   47.527.754.002.302
Pemerintah Republik

Indonesia
Saham Seri A Dwiwarna 1   459  0,00 1   459  0,00
Saham Seri B 15.670.777.620   7.192.886.927.580  60,54 15.670.777.620   7.192.886.927.580  24,43
Saham Seri C -  - - 38.265.305.967   7.499.999.969.532  59,65

Sub-total 15.670.777.621   7.192.886.928.039  60,54 53.936.083.588   14.692.886.897.571  84,08
PT Trans Airways

Saham Seri B  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,26  7.316.798.262   3.358.410.402.258  11,41
Sub-total  7.316.798.262   3.358.410.402.258  28,26  7.316.798.262   3.358.410.402.258  11,41
Tumpal Manumpak Hutapea

Saham Seri B 26.153  12.004.227  0,00 26.153   12.004.227  0,00

 Sebelum PUT II Setelah PUT II

Saham Seri A dan saham Seri B memiliki nilai nominal per saham Rp459, sementara saham Seri C memiliki

nilai nominal per saham Rp196

 Jumlah Saham
Nilai

Nominal (Rp) %
Jumlah
Saham

Nilai
Nominal (Rp) %

Sub-total 26.153  12.004.227  0,00 26.153   12.004.227  0,00
Masyarakat

Saham Seri B  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,20  2.898.974.218   1.330.629.166.062  4,52
Sub-total  2.898.974.218   1.330.629.166.062  11,20  2.898.974.218   1.330.629.166.062  4,52
Modal Ditempatkan &

Disetor Penuh 25.886.576.254  11.881.938.500.586  100,00 64.151.882.221 19.381.938.470.118 100,00
Jumlah Saham dalam

Portepel 181.866.405.621 35.645.815.501.716   143.601.099.654 28.145.815.532.184

Dalam hal HMETD yang ditawarkan dalam PUT II ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh Pemegang Saham, sehingga
terdapat sisa Saham Baru dari jumlah yang ditawarkan, maka sisa tersebut tidak akan dikeluarkan Perseroan dari portepel.

Pemegang Saham yang tidak menggunakan haknya untuk melaksanakan HMETD dapat terdilusi sebesar maksimum 70,95%
setelah dilaksanakannya PUT II.

1. KETERANGAN TENTANG HMETD

Pemegang Saham yang berhak menerima HMETD

Pemegang Saham yang namanya dengan sah tercatat dalam DPS Perseroan pada tanggal 14 Desember 2022 pukul 15.00
WIB berhak mendapatkan HMETD. Setiap pemegang 10.000.000 Saham Lama akan mendapatkan 24.418.256 (dua puluh